1 / 6

证券代码：600054(Ａ股)     股票简称：黄山旅游(Ａ股)  编号：2018-030

900942(Ｂ股)              黄山Ｂ股(Ｂ股)

黄山旅游发展股份有限公司

关于拟参与受让黄山太平湖文化旅游有限公司

部分股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 交易内容：本公司拟通过安徽长江产权交易所参与受让黄山太平湖文化

旅游有限公司 56%股权。

● 本次交易不属于关联交易，不构成重大资产重组。

● 本次交易无需提交股东大会审议。

● 本次受让股权事项需公开摘牌成功后方能签署产权交易合同，后续进展

存在不确定性。

一、交易概述

（一）签订合作协议情况

为顺应公司发展战略，加快优质旅游资源的整合，2016 年 11 月 16日公司

与黄山市黄山区政府签订了《太平湖项目合作框架协议》（参见公司 2016-049

号公告）。

2017年 12月 5日公司六届董事会第三十二次会议审议通过了《关于签署〈黄

山太平湖风景区合作协议〉的议案》（参见公司 2017-047号公告）。

（二）本次交易的主要内容

根据安徽长江产权交易所披露的信息，本次交易主要内容如下：

 2 / 6

黄山太平湖文化旅游有限公司（以下简称“标的公司” ）是黄山市黄山区

国有资产管理委员会（以下简称“黄山区国资委”）下属的控股公司，黄山区国

资委持有其 100％的股权。近日，黄山区国资委将其所持的标的公司 56%股权在

安徽长江产权交易所挂牌转让，挂牌价格为 11200.00万元。

1、拟交易双方：

转让方为黄山区国资委

受让方为黄山旅游发展股份有限公司

2、交易标的：黄山区国资委所持标的公司 56%股权

3、交易标的权属状况：该交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任

何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨

碍权属转移的其他情况。

4、交易方式：本次交易采用在安徽长江产权交易所公开挂牌方式，即黄山

区国资委将所持的标的公司 56%股权挂牌转让，黄山旅游拟参与本次受让。黄山

区国资委具备国有产权转让的主体资格，在申请公开挂牌之前，黄山区国资委已

经就涉及交易标的转让履行了必要的评估、批准等程序。

5、交易价格：根据安徽安建资产评估有限责任公司的评估报告（皖安建评

报【2018】0505号）：在评估基准日 2018年 3月 31日，经资产基础法评估，黄

山太平湖文化旅游有限公司总资产评估值为 19,301.90 万元，总负债评估值为

278.62万元，净资产评估值为 19,023.28万元。标的公司 56%的股权价值对应评

估值为 10,653.04万元。

（三）审议程序

公司七届董事会第三次会议审议通过了《关于拟参与受让黄山太平湖文化旅

游有限公司部分股权的议案》。同意公司以 11,200万元人民币参与受让标的公司

56%股权。公司独立董事就上述议案发表了独立意见。

本次受让股权事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。本次

交易不属于关联交易，不构成重大资产重组。

 3 / 6

二、转让方基本情况

公司名称：黄山市黄山区国有资产管理委员会

统一社会信用代码/注册号：11341003795068470F

经济类型：机关（议事协调机构）

注册地：黄山市黄山区太平东路 16号

持有产(股)权比例：100%

拟转让产(股)权比例：56%

三、交易标的基本情况

（一）标的公司基本情况

公司名称：黄山太平湖文化旅游有限公司

统一社会信用代码/注册号：91341003MA2NCW0554

注册资本：18000 万元人民币

注册地：黄山市黄山区太平湖镇太平湖管委会

法定代表人：邹华胜

企业类型：有限责任公司

成立日期：2017 年 2月 17日

经营范围：旅游接待服务,景区门票,旅游项目建设,景点开发,旅游产品开发、

销售,水上运动,组织举办节庆、赛事活动,饮食服务,房地产及酒店开发经营,客

运、货运服务,港口经营(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动)

股权结构：黄山市黄山区国有资产管理委员会持股 100.00%

（三）主要财务数据

1、交易标的最近一年又一期的主要财务数据

经华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计：截止到 2017 年 12 月 31

 4 / 6

日，标的公司资产总额为 16,166.47 万元，负债总额为 3,531.83 万元，所有者

权益 12,634.64 万元，营业收入 0万元，净利润-86.89万元。

截止到 2018年 3月 31日，标的公司资产总额为 18,591.35万元，负债总额

为 278.62 万元，所有者权益为 18,312.73 万元，营业收入 31.80 万元，净利润

-241.28万元。

2、评估情况

根据安徽安建资产评估有限责任公司的评估报告（皖安建评报【2018】0505

号），黄山太平湖文化旅游有限公司的评估结果如下：

截至评估基准日 2018年 3月 31日，账面资产总额为 18,591.35 万元，负债

总额为 278.62 万元，净资产总额为 18,312.73 万元；评估后的资产总额为

19,301.90 万元，负债总额为 278.62 万元，净资产总额为 19,023.28 万元，评

估增值 710.55万元，增值率为 3.88%。

3、转让方黄山市黄山区国有资产管理委员会持有的黄山太平湖文化旅游有

限公司 56%股权对应的评估价值为 10,653.04 万元。

四、交易条件及交易方式

(一) 受让方资格条件

1、意向受让方应为中华人民共和国境内（不含港、澳、台地区）依法设立

并有效存续的内资企业法人。

2、意向受让方需拥有 5A级景区十年以上运营管理经验。

3、意向受让方注册资本不低于 7亿元人民币。

4、截至 2017年 12月 31日，意向受让方净资产不低于 30亿元。

（二）交易条件主要内容

1、意向受让方须在 2018年 6月 22日前支付人民币 1000万元的交易保证金

至安徽长江产权交易所指定银行账户（以到账时间为准），否则视为意向受让方

自动放弃对标的的竞买。

 5 / 6

2、若非转让方原因，出现以下任何一种情况时，意向受让方所交纳的保证

金将全部扣除：①意向受让方已提出有效受让申请并经资格审查合格后单方撤回

申请的；②产生一个符合条件的意向受让方，未在规定的时间内或未按要求签订

《产权交易合同》的；③产生两家及两家以上符合条件的意向受让方后未参与后

续竞价程序的；④竞价结束后，意向受让方未按要求签订《电子竞价成交确认书》；

⑤签订《电子竞价成交确认书》后的次日起 3个工作日内，未按要求与转让方签

订《产权交易合同》的。

3、意向受让方须在被确定为最终受让方后的 3个工作日内与转让方签订《产

权交易合同》；并按照合同分期支付剩余交易价款至长江产权交易所指定账户。

4、意向受让方承诺：同意标的企业履行职工大会通过的职工安置方案中相

关的内容。本次股权转让涉及的相关税费，根据相关的法律、法规规定由双方各

自承担。

5、意向受让方应经适当的批准或授权（根据意向受让方公司章程规定出具

相应的股东会决议或董事会决议等）参与本次标的竞买。

（三）交易方式

信息发布公告期结束，如征集到一个符合条件的意向受让方，采取协议转让

的交易方式。信息发布公告期结束，如征集到两个及以上符合条件的意向受让方，

采取网络竞价（多次报价）的交易方式。

（四）价款支付方式：分期付款。

第一期价款：受让方在《产权交易合同》生效之日起 5个工作日内，付清本

标的转让价款的 70%，并对剩余转让价款向转让方提供其认可的合法有效担保。

第二期价款：受让方在《产权交易合同》生效之日起 30 日内，一次性付清

剩余转让价款。

五、交易目的及对公司的影响

公司本次参与受让股权交易，符合公司战略发展需要，将进一步增强双方旅

 6 / 6

游资源之间的协同联动效应，对于加快黄山市全域旅游示范区建设、落实皖南国

际文化旅游示范区发展战略、推进黄山旅游转型升级具有重要意义，有利于公司

的长远发展。

六、风险提示

本次受让股权事项需公开摘牌成功后方能签署产权交易合同，后续进展存在

不确定性。公司将根据有关规定，及时披露后续进展情况。敬请投资者注意投资

风险。

七、备查文件

（一）公司七届董事会第三次会议决议；

（二）公司独立董事意见。

特此公告。

黄山旅游发展股份有限公司董事会

2018年 6月 21日